
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO  il decreto MIUR del Direttore Generale per il personale scolastico n.85 del 01 febbraio 

2018 con l’indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzati al 

reclutamento del  personale docente nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTE le graduatorie di merito del concorso indetto con DDG dell’1/2/2018 per le classi di 

concorso A066,B007,B014,B015,B017,B019,B021, B010, B018; 

VISTA                     la sentenza 12386/19 del TAR Lazio, pubblicata il 28/10/2019, con la quale è stato chiarito 

che il diploma ITP non ha valore abilitante ed è stato rigettato il ricorso dei candidati 

Enrico Avino, Riccardo Ballarano, Lorenzo Barra, Francesco Basilicata, Domenico 

Camposano, Marianna capaldo, Vincenzo carbone, Marco Comune, Pasquale Coppola, 

Ernesto Fioroni, Luisa Franco, Paola Lanera, Domenico madonna, Domenico Montano, 

Vincenzo Montano, Fernando Padricelli, Anna Santacolomba, Francesco Santacolomba, 

Margherita Scognamiglio, Maria Rosaria Senatore, Claudio Suriano, Marco Tosto, Andrea 

Liberatore Ilardi, De Cillis Sonia, Caruso Antonio, Buonfiglio Filomena, Napolitano Lorenzo, 

Manganiello Edoardo  ; 

DECRETA 

Art.1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento.  

Art.2) Per le ragioni citate in premessa i candidati Enrico Avino, Riccardo Ballarano, Lorenzo 

Barra, Francesco Basilicata, Domenico Camposano, Marianna Capaldo, Vincenzo Carbone, 

Marco Comune, Pasquale Coppola, Ernesto Fioroni, Luisa Franco, Paola Lanera, Domenico 

Madonna, Domenico Montano, Vincenzo Montano, Fernando Padricelli, Anna 

Santacolomba, Francesco Santacolomba, Margherita Scognamiglio, Maria Rosaria 

Senatore, Claudio Suriano, Marco Tosto, Andrea Liberatore Ilardi , De Cillis Sonia, Caruso 

Antonio, Buonfiglio Filomena, Napolitano Lorenzo, Manganiello Edoardo vengono 

depennati dalle graduatorie delle classi di concorso A066, B007, B014, B015, B017, B019, 

B021, B010, B018. 

MTDL 

 

                                                                                                              IL DIRETTORE GENERALE 

Luisa Franzese 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 
 
 
Ai Presidenti di Commissione 
All’Albo 
 


		2019-11-14T13:25:34+0000
	FRANZESE LUISA


		2019-11-14T15:11:53+0100
	Napoli
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0024269.14-11-2019




